



آموزش پرداخت شهریه دانشگاه در ترکیه

نگاهی به نظام آموزشی کشور ترکیه

قبل از آن که در ارتباط با آموزش پرداخت شهریه دانشگاه در ترکیه از سوی دانشجویان ایرانی تبار مطالبی را بیان کنیم، ضرورت دارد که در قدم اول نگاهی اجمالی به سیستم آموزشی موجود در ترکیه داشته باشیم تا پس از آن با دیدی روشن تر بتوانید مطالبی که در ادامه خواهند آمد را مطالعه نمائید. در سیستم آموزش عالی کشور ترکیه نیز همانند آنچه که در کشور ما رایج است، دانشگاه ها به دو نوع **دولتی** و **خصوصی** دسته بندی می شوند که به لحاظ هزینه ای که باید به عنوان شهریه پرداخت شود تفاوت هایی با هم دارند؛ به عنوان مثال تحصیل در رشته حقوق در مقطع کارشناسی دانشگاه دولتی آنکارا دارای شهریه ۱۰۲۷ لیری بوده و این در حالی است که برای تحصیل در رشته حقوق مقطع کارشناسی دانشگاه خصوصی استانبول بیگی بایستی شهریه ای در حدود ۲۶ هزار لیر پرداخت نمائید.

رویکرد جذب دانشجویان خارجی از سوی دولت ترکیه از سال ۲۰۲۰ به بعد تغییر یافته و تمرکز آن ها بر روی تسهیل و جذب حداکثری دانشجویان خارجی است؛ چراکه این مسئله نه تنها می تواند به رشد اقتصادی کشور ترکیه کمک نماید، بلکه در ارتقا رتبه جهانی دانشگاه های این کشور نیز موثر واقع خواهد شد و همین مسئله سبب شده تا سالانه تعداد قابل توجهی از دانشجویان بین المللی از کشورهای آسیای مرکزی، خاورمیانه، آفریقا و اروپای غربی برای تحصیل به کشور ترکیه بیایند. ناگفته نماند که هرچند دانشگاه های ترکیه برای دانشجویان برتر امتیازاتی تحت عنوان بورسیه در نظر گرفته اند؛ اما با این وجود این بورسیه قادر نیست که کلیه نیازهای دانشجویان در این کشور را تامین نماید و به همین علت امروزه دانشجویانی که از کشورهای تحریمی نظیر

سوریه، روسیه و ایران هستند غالباً از روش های مختلفی نظیر [خرید اتریوم](#) برای انتقال ارز به این کشور استفاده می کنند.

تحصیل در دانشگاه های ترکیه دارای مزایای زیادی است که از مهم ترین مزایای آن می توان به مواردی همچون دریافت مدرک معتبر بین المللی و امکان اپلای به دانشگاه های برتر جهانی، اخذ ویزای تحصیلی و مواردی از این دست اشاره کرد. مطمئناً تحصیل در این کشور آسیایی-اروپایی می تواند فرصت های شغلی بسیار مناسبی را در پیش روی شما قرار دهد. البته لازم به ذکر است که اگر متقاضی تحصیل در رشته های پرطرفدار دانشگاه های ترکیه نظیر حقوق، پزشکی، دندانپزشکی و غیره هستید، برای اخذ پذیرش دانشگاه های این کشور حتماً باید دو آزمون YOS و SAT را با نمره عالی پشت سر بگذارید.

نحوه پرداخت شهریه دانشگاه در ترکیه



نحوه پرداخت شهریه دانشگاه در ترکیه

همان طور که در مطالب فوق مشاهده کردید، کلیه دانشگاه های دولتی و خصوصی موجود در کشور ترکیه در ازای تحصیل و همچنین اقامت در خوابگاه ها از دانشجویان خارجی مبلغی را تحت عنوان شهریه دریافت می کنند. دولت ترکیه با توجه به این واقعیت که امروزه بیش از ۳۰۰ هزار دانشجوی خارجی در کشور ترکیه در حال تحصیل هستند و کلیه کشورها به لحاظ نظام پرداختی و انتقال ارز دارای شرایط خاصی می باشند، روش های متعددی را برای **پرداخت شهریه دانشگاه ترکیه** در نظر گرفته است تا از این طریق بر سیاست جذب حداکثری دانشجویان خارجی جامه عمل بپوشاند. متأسفانه دانشجویان ایرانی در زمینه پرداخت شهریه دانشگاه در ترکیه با مشکلات متعددی مواجه هستند و به همین علت در ادامه کلیه روش های موجود که با استفاده از آن ها می توان نسبت به پرداخت شهریه دانشگاه در ترکیه اقدام نمود را مورد بررسی قرار می دهیم:

استفاده از شبکه جهانی بین بانکی (Swift)

سوئیفت (SWIFT) در اصل نماد اختصاری عبارت «Society for Worldwide Interbank Financial Telecommunication» است که به معنای جامعه جهانی ارتباطات مالی بین بانکی بوده و عملاً راه‌حلی است که موجب می‌شود تا تراکنش‌های مالی بین‌المللی بدون مواجهه با هیچ‌گونه مشکل خاصی انجام شوند. سوئیفت یک نقطه دسترسی (SAP) در اختیار هر کشور قرار داده است تا به وسیله آن به این سیستم جهانی متصل گردند و این نقطه دسترسی در کشور ایران نیز در بانک مرکزی قرار دارد و بانک‌های ایرانی با استفاده از خطوط به این SAP در بانک مرکزی وصل می‌شوند و از این طریق پیام تراکنش‌ها را به بانک‌های خارج از کشور ارسال می‌کنند. البته لازم به ذکر است که با بالا گرفتن کشمکش‌های تحریمی در سال ۱۳۹۰ به بعد، مشکلاتی در ارتباط با ارتباط رسمی بانک مرکزی با سوئیفت ایجاد شده است و عملاً امروزه بانک‌های ایرانی برای انجام مراودات مالی خود از روش‌های فرعی و کمک گرفتن از بانک‌های واسط در ترکیه و امارات استفاده می‌کنند. لازم به ذکر است که پرداخت شهریه دانشگاه در ترکیه از طریق سوئیف کمی زمان‌بر بوده و حداقل تا ۷ روز کاری به طول می‌انجامد.

استفاده از حساب پی پال (PayPal)

یکی از روش‌های دیگری که می‌توان از آن برای پرداخت شهریه دانشگاه در ترکیه کمک گرفت، استفاده از حساب بین‌المللی پی پال است. پی پال در واقع شرکت تجارت الکترونیک آمریکایی بوده که در حوزه پرداخت ارزی فعالیت دارد و کاربران با استفاده از آن قادر هستند به صورت کاملاً آنلاین نقل و انتقالات ارزی خویش را انجام دهند؛ در اصل امروزه استفاده از اکانت پی پال برای پرداخت هزینه پذیرش دانشگاه و خوابگاه در کشور ترکیه به روشی رایج تبدیل شده است ولی نباید این نکته را از نظر دور داشت که متأسفانه پی پال هیچ‌گونه ارائه خدماتی به کاربران ساکن در ایران نداشته و در صورتی که از تابعیت ایرانی کاربری اطلاع پیدا کند نسبت به مسدودسازی حساب وی و بلوکه نمودن دارایی‌های موجود در آن حساب اقدام می‌کند. البته امروزه روش‌هایی برای دور زدن محدودیت‌های پی پال مورد استفاده قرار گرفته و برخی شرکت‌های واسطه‌ای افتتاح حساب در پی پال و وریفای آن را برای کاربران ایرانی انجام می‌دهند. در این روش پرداخت شهریه دانشگاه در ترکیه، صرفاً با داشتن ایمیل دانشگاه مقصد می‌توانید شهریه پذیرش یا خوابگاه را پرداخت نمایید.

استفاده از ویزا/ مستر کارت

یکی از روش‌های رایج در پرداخت‌های روزمره دانشجویان در دانشگاه‌های خارجی، استفاده از ویزا کارت (Visa Card) و مستر کارت (Master Card) است که در واقع نوعی کارت اعتباری هستند. البته لازم به ذکر است که متأسفانه به دلیل وجود تحریم‌ها عملاً نمی‌توان در ایران نسبت به اخذ چنین کارت‌های اعتباری بین‌المللی اقدام نمود؛ اما جای نگرانی نبوده و بانک‌های مشهور و معتبر ترکیه نظیر بانک زراعت (Ziraat Bankasi) امکان افتتاح حساب برای ایرانیان را فراهم نموده و عملاً این بانک از تحریم‌های مالی موجود علیه ایرانیان تبعیت نمی‌کند که چنین مسئله‌ای در جهت تحقق بخشیدن به هدف جذب سرمایه از کشورهای خارجی صورت گرفته است و شما با افتتاح حساب در این بانک می‌توانید ویزا/ مستر کارت فیزیکی یا مجازی دریافت کنید و از این طریق پرداخت شهریه دانشگاه در ترکیه را با موفقیت پشت سر بگذارید.

جایگاه رمزارزها در پرداخت شهریه دانشگاه در ترکیه



جایگاه رمزارزها در پرداخت
شهریه دانشگاه در ترکیه



گفته شد که بهترین روش برای پرداخت شهریه دانشگاه در ترکیه استفاده از ویزا/ مستر کارت دریافتی از زراعت بانک ترکیه است؛ اما موضوعی که نباید آن را از نظر دور داشت، به مسئله نحوه شارژ حساب بانکی در کشور ترکیه مربوط می‌شود. با توجه به محدودیت‌های اعمال شده در خروج ارز از کشور از سوی مسافران (تا سقف ۵ هزار یورو و معادل آن) ممکن است امکان خروج فیزیکی ارز برای شما امکان‌پذیر نباشد و با توجه به زمان بردن استفاده از سوئیفت، به دنبال روشی مطمئن و سریع برای انجام چنین کاری باشید؛ دقیقاً در این نقطه است که ارزهای دیجیتال وارد ماجرا می‌شوند. شاید این سوال ذهن شما را به خود مشغول سازد که چگونه با خرید ارز دیجیتال X می‌توان پرداخت شهریه دانشگاه در ترکیه را انجام داد؟ پاسخ به این سوال ساده است و در حقیقت کاربران ایرانی با خرید رمزارزها و تبدیل آن‌ها به ارز فیات نظیر دلار یا لیر در ترکیه، حساب بانکی خود را شارژ می‌کنند.

احتمالاً با مطالعه این مطلب و با توجه به نوسانات شدید قیمتی موجود در مارکت ارز دیجیتال چنین تصور کنید که استفاده از این راه‌حل چندان به سود شما نخواهد بود؛ چراکه هیچ تضمینی در قبال عدم افت قیمتی ارز دیجیتال مورد نظر وجود ندارد و حتی ممکن است در یک روند نزولی بخش قابل توجهی از سرمایه شما از دست برود. در پاسخ به چنین ایرادی باید بگوییم که ارزهای دیجیتالی دارای انواع مختلفی هستند و مطمئناً استفاده از [استیبل کوین](#)‌ها بهترین راهی خواهد بود که سرمایه شما را از نوسانات بازار رمزارزی مصون نگه می‌دارد. خرید تتر به عنوان معتبرترین استیبل کوین موجود در دنیای کریپتوکارنسی بوده که همواره دارای ارزشی برابر با ۱ دلار آمریکاست و ارزش آن تحت تاثیر هیچ‌گونه نوسان قیمتی خاصی قرار نمی‌گیرد.

ساده‌ترین روش پرداخت شهریه دانشگاه در ترکیه

همان طور که در مطالب فوق مشاهده کردید، امروزه کشور ترکیه به یکی از مقاصد اصلی دانشجویان علاقه‌مند به تحصیل در خارج از ایران تبدیل شده است و علت چنین مسئله‌ای را می‌توان در کیفیت نظام آموزش عالی این کشور و همچنین موقعیت جغرافیایی ممتاز آن که ماهیت آسیایی-اروپایی به وی بخشیده است، جستجو کرد. لازم به ذکر است که کلیه دانشگاه‌های ترکیه (اعم از دولتی و خصوصی) در ازای پذیرش دانشجویان و ارائه خوابگاه به آنان مبلغی را تحت عنوان شهریه اخذ می‌کنند و متأسفانه به دلیل وجود تحریم‌های مالی، محدودیت‌هایی در مسیر پرداخت شهریه دانشگاه در ترکیه برای دانشجویان ایرانی به وجود آمده است که با توجه به اهمیت چنین مسئله‌ای، ما این مقاله از بلاگ کیف پول من را به بررسی جامع روش‌های پرداخت شهریه دانشگاه در ترکیه اختصاص دادیم و امیدواریم که شما با سرویس [حواله لیر به ترکیه](#) کیف پول من بتوانید تمام نیازهای خود را در پرداخت شهریه برطرف نمایید.

به طور کلی استفاده از سوئیفت، حساب پی پال و ویزا/مستر کارت بهترین روش‌های موجود برای پرداخت چنین شهریه‌ای به شمار می‌روند و اگر در بانک‌های ترکیه حساب بانکی افتتاح نموده‌اید، می‌توانید با خرید تتر و تبدیل آن به لیر در ترکیه، حساب بانکی خود را شارژ کنید و از این طریق کلیه هزینه‌های خود در این کشور توریستی را تامین نمایید. ناگفته نماند که اگر در ارتباط با نحوه پرداخت شهریه دانشگاه در ترکیه سوال دارید که به پاسخ آن در مطالب فوق اشاره‌ای نشده است، می‌توانید سوال خود را در بخش نظرات مطرح کنید تا کارشناسان ما در اسرع وقت به سوال شما پاسخ دهند.